



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

OBRA : REFORMA NA BIBLIOTECA DA EMEI DONA COTA

B.D.I

26,43%

LOCAL: RUA MANILIO GOBBI, n.º 950 – CENTRO – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.

BANCOS

DATA: 26 / 04 /2022

SINAPI - 02/2022 - São Paulo SBC - 04/2022 - São Paulo
SIURB - 07/2021 - São Paulo CPOS - 02/2022 - São Paulo
FDE - 01/2022 - São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição dos Serviços	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
1			COBERTURA				R\$ 12.611,17
1.1	97631	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	2,10	R\$ 3,12	R\$ 6,55
1.2	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	m²	483,75	R\$ 1,92	R\$ 928,80
1.3	08.82.055	FDE	LIMPEZA SIMPLES EM CALHAS METALICAS	M	73,60	R\$ 3,01	R\$ 221,54
1.4	08.82.061	FDE	SOLDA E REBITAGEM EM CALHAS DE CHAPA GALVANIZADA	M	72,25	R\$ 28,40	R\$ 2.051,90
1.5	11.04.041	FDE	SELANTE DE POLIURETANO P/JUNTAS MOVIMENTACAO/ DESSOLIDARIZACAO	M	72,25	R\$ 26,87	R\$ 1.941,36
1.6	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	1,50	R\$ 54,52	R\$ 81,78
1.7	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	5,00	R\$ 103,24	R\$ 516,20
1.8	17.01.020	CPOS	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	0,52	R\$ 630,79	R\$ 328,01
1.9	33.10.030	CPOS	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m²	57,78	R\$ 24,76	R\$ 1.430,63
1.10	15.80.072	FDE	PRIMER P/ GALVANIZADOS (GALVIT/SIMILAR) - ESTRUTURAS - CONSERVACAO	m²	279,77	R\$ 10,13	R\$ 2.834,07
1.11	180070	SBC	PINTURA COM TINTA CERAMICA	m²	146,19	R\$ 15,53	R\$ 2.270,33
2			SALÃO E PALCO				R\$ 12.550,82
2.1	12.80.030	FDE	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS	M	9,50	R\$ 13,29	R\$ 126,26
2.2	33.10.041	CPOS	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	111,75	R\$ 27,05	R\$ 3.022,84



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

OBRA : REFORMA NA BIBLIOTECA DA EMEI DONA COTA

B.D.I

26,43%

LOCAL: RUA MANILIO GOBBI, n.º 950 – CENTRO – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.

BANCOS

DATA: 26 / 04 /2022

SINAPI - 02/2022 - São Paulo SBC - 04/2022 - São Paulo
SIURB - 07/2021 - São Paulo CPOS - 02/2022 - São Paulo
FDE - 01/2022 - São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição dos Serviços	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
2.3	33.10.030	CPOS	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m²	124,63	R\$ 24,76	R\$ 3.085,84
2.4	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO.	m²	193,06	R\$ 1,92	R\$ 370,68
2.5	33.03.740	CPOS	Resina acrílica plastificante	m²	276,65	R\$ 21,49	R\$ 5.945,21
3			CAMARINS, BANHEIROS E SECRETARIA				R\$ 6.824,27
3.1	72125	SINAPI	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA	m²	16,55	R\$ 11,16	R\$ 184,70
3.2	33.10.030	CPOS	Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo	m²	177,59	R\$ 24,76	R\$ 4.397,13
3.3	33.10.041	CPOS	Esmalte à base de água em massa, inclusive preparo	m²	39,98	R\$ 27,05	R\$ 1.081,46
3.4	33.05.330	CPOS	Verniz em superfície de madeira	m²	53,65	R\$ 21,64	R\$ 1.160,99
4			PINTURA EXTERNA				R\$ 20.701,85
4.1	158005	SIURB	TINTA ACRÍLICA - REPINTURA DE ALVENARIA E CONCRETO COM RETOQUE DE MASSA	m²	1.161,72	R\$ 17,82	R\$ 20.701,85
5			ILUMINAÇÃO				R\$ 7.672,78
5.1	41.02.551	CPOS	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	24,00	R\$ 40,13	R\$ 963,12
5.2	09.11.041	FDE	IL-101 PROJETO LED <=100W L240 x H175 MM C/DIFUSOR DE VIDRO TEMPERADO.	UN	28,00	R\$ 221,92	R\$ 6.213,76
5.3	91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	190,00	R\$ 2,61	R\$ 495,90



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

OBRA : REFORMA NA BIBLIOTECA DA EMEI DONA COTA

B.D.I

26,43%

LOCAL: RUA MANILIO GOBBI, n.º 950 – CENTRO – PARAGUAÇU PAULISTA – SP.

BANCOS

DATA: 26 / 04 /2022

SINAPI - 02/2022 - São Paulo SBC - 04/2022 - São Paulo
SIURB - 07/2021 - São Paulo CPOS - 02/2022 - São Paulo
FDE - 01/2022 - São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTARIA

Item	Código	Banco	Descrição dos Serviços	Und	Quant.	Valor Unit.	Total
------	--------	-------	------------------------	-----	--------	-------------	-------

Paraguaçu Paulista, 26 de Abril de 2022

Total sem BDI		R\$ 60.360,89
BDI	26,43%	R\$ 15.953,38
Total Geral		R\$ 76.314,27

Eng.º Everton dos Santos Cabral
CREA: 5070723725